ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
GERÊNCIA DE NORMATIZAÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

ATA DE ANÁLISE DE DOCUMENTAÇÃO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO (PSS) Nº 029/2020/SES

A  Comissão  Permanente  de  Processo  Seletivo  Simplificado  com  os  poderes  que  lhe  confere  a
Portaria nº 586, publicada no DOE de 18/08/2020, após análise da documentação apresentada pelos
candidatos  em  consonância  com  os  critérios  estabelecidos  no  Edital,  RESOLVE  DIVULGAR o
resultado final do PSS nº 029/2020/SES.

LOTAÇÃO: GRANDE FLORIANÓPOLIS – Centro de Informação e Assistência Toxicológica – CIATox

Função:   FARMACÊUTICO Especialista em Toxicologia Clínica e/ou experiência mínima de 12 meses
em Toxicologia Clínica

1. nº de candidatos inscritos: 16 (dezesseis);
2. APROVADOS por ordem de classificação:

Classificação Nome do candidato Data Nascimento Pontuação
1º ANA CAROLINA CONCHON COSTA 04/11/1989 4,0
2º SYNTHIA FERREIRA CAMPOS 17/02/1984 3,5
3º INAÊ DE AZEVEDO SPEZIA 09/05/1995 3,0
4º JÉSSICA PACHECO 25/03/1996 2,0
5º PATRÍCIA RABÊLO SILVA HESS 02/07/1991 1,0
6º GABRIELA BATISTA CAVALCANTI CORDEIRO 10/09/1993 1,0

3. DESCLASSIFICADO por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 10 (dez)
Nº Nome do candidato Motivo
1 AMANDA FERNANDES DE OLIVEIRA Não encaminhou documentação mínima exigida em Edital
2 DENISE GONCALVES FERREIRA Não encaminhou documentação mínima exigida em Edital
3 GABRIEL MANSUR ANDREZZO Não encaminhou documentação mínima exigida em Edital
4 GRAZIELLE  MARGARIDA SANTOS Não apresentou habilitação mínima exigida em Toxicologia Clínica
5 KATYUCE DE SOUZA FARIAS Não apresentou habilitação mínima exigida em Toxicologia Clínica
6 NÁDIA SANDRINE RAMOS SANTOS MOTA Não apresentou habilitação mínima exigida em Toxicologia Clínica
7 PAULA CRISTINA DOS SANTOS WOLFF Não apresentou habilitação mínima exigida em Toxicologia Clínica
8 RAFAELA RAFOGNATTO ANDREGUETTI Não encaminhou documentação mínima exigida em Edital
9 TATIANA CESCONETTO Não apresentou habilitação mínima exigida em Toxicologia Clínica

10 VANESSA FÁTIMA GAZONI Não apresentou habilitação mínima exigida em Toxicologia Clínica

LOTAÇÃO: GRANDE FLORIANÓPOLIS – Hospital Governador Celso Ramos - HCR

Função:   MÉDICO Especialista em Infectologia

1. nº de candidatos inscritos: 04 (quatro);
2. APROVADOS por ordem de classificação:

Classificação Nome do candidato Data Nascimento Pontuação
1º JOAO MARCELO VALLIM BERTOZZI 12/09/1973 5,5
2º PATRICIA FERREIRA SILVA CÂNDIDO 07/12/1981 4,5

3. DESCLASSIFICADO por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 02 (dois)
Nº Nome do candidato Motivo
1 NICOLE REIS Não encaminhou documentação mínima exigida em Edital
2 RODRIGO DOUGLAS RODRIGUES Não encaminhou documentação mínima exigida em Edital

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
GERÊNCIA DE NORMATIZAÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

LOTAÇÃO: GRANDE FLORIANÓPOLIS – Hospital Regional Homero de Miranda Gomes – HHMG

Função  :   MÉDICO Especialista em Clínica Médica

1. nº de candidatos inscritos: 19 (dezenove);
2. APROVADOS por ordem de classificação:

Classificação Nome do candidato Data Nascimento Pontuação
1º CLAUDIO MONTEIRO 11/08/1983 5,5
2º MARIA THEREZA BATTISTON 17/12/1969 5,0
3º MIRELLE MICHELETTO CARRADORE 31/10/1983 4,5
4º ANA PAULA MENEGOTTO PETIT WOYCIEKOWSKI 01/08/1985 4,5
5º GIULIANA ROSENDO DE OLIVEIRA MEDEIROS 31/10/1991 3,5
6º DANIELE MUNARETTO DALLEGRAVE 12/01/1979 2,0
7º MAIARA SZEPILOWSKI BAMPI 25/04/1984 2,0
8º FERNNADA FERREIRA JUNQUEIRA BEZERRA 12/11/1990 2,0

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 11 (onze)
Nº Nome do candidato Motivo
1 BIANCA DE NEGRI SOUZA Não apresentou habilitação mínima exigida em Edital
2 ELISA BERTUOL Não encaminhou documentação mínima exigida em Edital
3 JOSE WILLIAM  VAVRUK Não encaminhou documentação mínima exigida em Edital
4 LUANA XAVIER BERLATTO GRANEMANN Não encaminhou documentação mínima exigida em Edital
5 LUIZ HENRIQUE THOSI GUERRA Não encaminhou documentação mínima exigida em Edital
6 MARCELO ALMEIDA PACHECO Não apresentou habilitação mínima exigida em Edital
7 MARIANA BRILHANTE DE SOUZA Não apresentou habilitação mínima exigida em Edital
8 PAULO CÉSAR DE PAULA SOUZA Não apresentou habilitação mínima exigida em Edital
9 RICARDO MAUAD DAHER Não encaminhou documentação conforme exigido em Edital

10 SAMANTHA PEREIRA DE SOUZA GONÇALVES DE OLIVEIRA Não encaminhou documentação mínima exigida em Edital
11 STALINA PATRICIA SOARES Não apresentou habilitação mínima exigida em Edital

Fun  ção:   MÉDICO Especialista em Ginecologia e Obstetrícia

1. nº de candidatos inscritos: 47 (quarenta e sete);
2. APROVADOS por ordem de classificação:

Classificação Nome do candidato Data Nascimento Pontuação
1º JOANA AFECHE PIMENTA 03/02/1979 5,5
2º MARIANA LUZ STOCCO 21/11/1982 5,5
3º ROGER TSUYOSHI FUNAGOSHI 22/10/1984 5,5
4º LAURA RASSI VANHONI 18/12/1979 5,0
5º FLAVIA BURIM SCOMPARINI XAVIER 30/01/1987 5,0
6º FERNANDO PUPIN VIEIRA 30/11/1978 4,5
7º THAYS HELENA BARBOSA DE CAMPOS 22/05/1981 4,5
8º NATHALIA TAVARES GOMES 28/06/1984 4,5
9º CHRISTIANE CARDOSO FALCÃO 30/01/1978 4,0

10º MARIANA GUEDES DA FONSECA NEVES ALEXANDRE 18/08/1983 4,0
11º VIVIANE CRISTINE PISSETTI 19/05/1984 4,0
12º REBECA NEVES HEINZEN 20/01/1987 4,0
13º CAMILA BROERING DE PATTA DE SANTIAGO 28/02/1987 4,0
14º MARIANE MARINHO DE SOUZA 30/04/1987 4,0
15º PRISCILA FIGUEIREDO 19/01/1986 3,5
16º MICHAEL DE MELLO CONSTANTINO 12/03/1988 3,5
17º LAURA LIMA VIEIRA 17/05/1988 3,5
18º BARBARA ELZA SILVEIRA CANTO 23/12/1989 3,5
19º PAULINE CUREAU MIECHUANSKI 10/04/1990 3,5
20º PAULA LOCATELLI 07/08/1990 3,5
21º AUGUSTO POETA MAÇANEIRO 31/08/1987 3,0
22º MARIA LUISA CAZULA MILLEO 22/01/1989 3,0
23º BÁRBARA FIORENTIN GIORDANI GAMBA 15/03/1991 3,0
24º ISABELLE DAMIAN PRUDENCIO 29/11/1979 2,5

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
GERÊNCIA DE NORMATIZAÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

25º MARIANA LEONARDI MONTEIRO DE LUCA 18/02/1983 2,5
26º JÉSSICA MORAES CORRÊA ÁVILA 02/07/1991 2,5
27º DEBORA MARTINS ALIANO 16/11/1991 2,5
28º LAUREN MARQUARDT BURMANN 11/06/1992 2,5
29º IZABEL CRISTINA BOEING EASTMAN 29/10/1959 2,0
30º SABRINA MARTINS MENDES DE SAO THIAGO 28/05/1978 2,0
31º ANA CAROLINA DOS SANTOS ISERHARD 01/06/1987 2,0
32º DEBORA CRISTINA SIQUEIRA 12/09/1987 2,0
33º MAYLIN SANTANA DALL`OGLIO 20/04/1988 2,0
34º LILIAM CRISTINI GERVASI 01/09/1988 2,0
35º ANDRESSA CAROLINE CARDOSO DE CAMPOS 26/01/1989 2,0
36º MELISSA FERREIRA GRAZIANO 19/11/1990 2,0
37º LAURA BRITZ SOARES 25/11/1992 2,0
38º GLAUCIA REGINA PFUTZENREUTER 24/03/1982 1,0
39º THATYANE CARLA DA SILVA 19/03/1989 1,0
40º BÁRBARA SCHMITZ DE MENEZES 11/08/1989 1,0

3. DESCLASSIFICADO por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 07 (sete)
Nº Nome do candidato Motivo
1 LAURO BELLINA DE BITTENCOURT JR Não encaminhou documentação conforme exigido em Edital
2 LUIZA CAPRI ALVES Não encaminhou documentação conforme exigido em Edital
3 MARGEL PIVETTA CANTARELLI Não encaminhou documentação mínima exigida em Edital
4 MARIANA CELIBERTO MASCARENHAS Não encaminhou documentação conforme exigido em Edital
5 ROSA FIUZA COMTOIS Não encaminhou documentação mínima exigida em Edital
6 SIMONE JOSIANE WESTARB Não encaminhou documentação mínima exigida em Edital
7 THATIANE DE SOUZA LEÃO Não encaminhou documentação mínima exigida em Edital

Função:   M  ÉDICO   Especialista em Neonatologia

1. nº de candidatos inscritos: 07 (sete);
2. APROVADOS por ordem de classificação:

Classificação Nome do candidato Data Nascimento Pontuação
1º JUHIR PAULO BRAGLIA JUNIOR 19/08/1970 5,5
2º JULIANA FERREIRA MARTINS 31/07/1975 5,5
3º PAULA CASTANHERA QUAGLIARA CAMILOTTI 02/01/1984 5,5
4º VIVIANE RAUBER 20/04/1978 4,5
5º SHEILA YURI KAWAMOTO 16/04/1983 3,5
6º ELISA HUBER 20/07/1989 3,5

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 01 (um)
Nº Nome do candidato Motivo
1 MARINICE DUARTE DA PONTE Não encaminhou documentação conforme exigido em Edital

LOTA  ÇÃO: GRANDE FLORIANÓPOLIS – Hospital Infantil Joana de Gusmão – HIJG

Função  :   FONOAUDIÓLOGO Especialista em Disfagia e/ou Motricidade Orofacial

1. nº de candidatos inscritos: 10 (dez);
2. APROVADOS por ordem de classificação:

Classificação Nome do candidato Data Nascimento Pontuação
1º CARLA THAMIRES RODRIGUEZ CASTELLI 20/05/1990 5,5
2º FERNANDA SCHEFFER FROSI 05/04/1981 5,0
3º SUZANA ZUANY AREOSA 23/03/1982 4,5
4º CAROLINA DOS SANTOS ALBUQUERQUE 15/09/1988 2,5
5º FERNANDA YASMIN ODILA MAESTRI MIGUEL PADILHA 23/11/1994 2,5
6º ISA LAURA ALMEIDA DE OLIVEIRA CELESTINO 03/11/1995 2,0

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
GERÊNCIA DE NORMATIZAÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 04 (quatro)
Nº Nome do candidato Motivo
1 GABRIELLA SIMAS NAZARIO Não encaminhou documentação mínima exigida em Edital
2 JULIANNE WAGNER Não apresentou habilitação mínima exigida em Edital
3 MANOELA DE SOUSA SANTOS Não apresentou habilitação mínima exigida em Edital
4 RAYANA MONTEIRO DOS SANTOS Não encaminhou documentação mínima exigida em Edital

Função:   M  ÉDICO Especialista em Medicina Intensiva Pediátrica

1. nº de candidatos inscritos: 07 (sete);
2. APROVADOS por ordem de classificação:

Classificação Nome do candidato Data Nascimento Pontuação
1º ADRIANA BELHAM 02/07/1979 5,0
2º MARINA RATIER DE BRITO MOREIRA 20/12/1984 4,0
3º FERNANDA DE AMOEDO MONTEIRO 19/02/1988 4,0
4º GABRIELA GONDIN PAULO 13/06/1984 3,5
5º AMANDA PRADO AMUY CARVALHO 11/08/1987 3,5
6º MAIRA FEDRIZZI 07/12/1989 3,5

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 01 (um)
Nº Nome do candidato Motivo
1 ISABELA DE CARVALHO MARTINS Não encaminhou documentação conforme exigido em Edital

Fun  ção:   ODONT  ÓLOGO Com Pós-Graduação em Odontopediatria

1. nº de candidatos inscritos: 09 (nove);
2. APROVADOS por ordem de classificação:

Classificação Nome do candidato Data Nascimento Pontuação
1º SARAH VIEIRA BRASILEIRO 16/07/1981 6,0
2º ANALU SPARRENBERGER MANEA 01/11/1984 5,5
3º ÂNELA TEREZA KNAPP 03/02/1992 4,0
4º BARBARA SUELEN MOCCELINI 11/06/1989 1,5

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 05 (cinco)
Nº Nome do candidato Motivo
1 CAROLINA TRINDADE DE OLIVEIRA Não encaminhou documentação mínima exigida em Edital
2 DANIELLE CRISTINA ALVES RIGO Não apresentou habilitação mínima exigida em Edital
3 HENRIETTE MULLER JACQUES Não encaminhou documentação conforme exigido em Edital
4 JANAÍNA DE SOUZA NUNES Não encaminhou documentação mínima exigida em Edital
5 VIRGILIO CESAR GALVÃO PIMENTEL Não encaminhou documentação conforme exigido em Edital

LOTAÇÃO: GRANDE FLORIANÓPOLIS – Instituto de Anatomia Patológica – IAP

Fun  ção:   MÉDICO Especialista em Patologia

1. nº de candidatos inscritos: 08 (oito);
2. APROVADOS por ordem de classificação:

Classificação Nome do candidato Data Nascimento Pontuação
1º LEE I-CHING 05/03/1973 4,5
2º ANELISE FERREIRA SILVA 12/12/1975 4,5
3º ANA PAULA BELTRAME FARINA PASINATO 05/07/1977 4,5
4º ANA CAROLINA MORAES BRANDÃO RODRIGUES 13/02/1986 4,0
5º JULIANA THOMAZ 12/10/1979 2,5
6º ARIANE BARRETO HAAGSMA 13/06/1993 2,0

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
GERÊNCIA DE NORMATIZAÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 02 (dois)
Nº Nome do candidato Motivo
1 JESSICA LAJUS FORTES LIMA Não apresentou habilitação mínima exigida em Edital
2 PIETRO LENTZ MARTINS CANTÚ Não apresentou habilitação mínima exigida em Edital

Florianópolis, 27 de Outubro de 2020.

COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO.
Micheline Moreira Kemper
Letícia Franzoni
Cleide Claudete Garcia
Andréa Cristina da Costa Abreu